
UCHWAŁA NR XXIX/302/14
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 9 czerwca 2014 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.1)) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.2)) uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie, do 15 dnia 
każdego miesiąca,  którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Pierwszą opłatę do Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
uiszcza się w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania 
na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się 
w terminie 14 dni od dnia, za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

4. Wysokość stawki opłaty, o której mowa w ust. 1 określa odrębna uchwała.

5. Opłatę za gospodarowanie odpadami uiszcza się bez wezwania na indywidualny rachunek bankowy lub 
w kasie Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku, ul. Rynek 25.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 sierpnia 2014 r.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w : Dz. U. z 2013 r., poz. 1593.
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogloszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645 i 1318, Dz.U. z 2014 r., poz. 

379.

Id: DE791A07-9B25-421B-B9FB-08E310F85F9C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
nakłada obowiązek określenia w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego termin,
częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi biorąc pod
uwagę warunki miejscowe. Przyjęto miesięczny okres uiszczania opłat przez wszystkich właścicieli
nieruchomości co nie oznacza, iż nie mogą one być dokonywane w tych samych terminach poprzez
przedpłaty np. kwartalne. Comiesięczne wnoszenie opłat powoduje że, jednorazowa wpłata jest
mniejsza i w mniejszym stopniu może powodować zadłużenie odbiorców usług.
W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie powyższej uchwały.

Id: DE791A07-9B25-421B-B9FB-08E310F85F9C. Podpisany Strona 1




